
1 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CTA Nº 19, de 18 de outubro de 2024. 

 

Atualização do Manual e Estatuto das Ligas Acadêmicas da 
Faculdade de Enfermagem Nova Esperança – Facene, para o ano 
de 2024, e dá outras providências. 

 
 

O Presidente do Conselho Técnico-Administrativo - CTA da Faculdade de Enfermagem Nova 
Esperança – Facene, no uso de suas atribuições, e tendo em vista decisão tomada em reunião do 
dia 18 de outubro de 2024, e  
 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 80 do Regimento Interno da Faculdade, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Aprovar a Atualização do Manual das Ligas Acadêmicas.  

Art. 2º Aprovar a Atualização do Estatuto das Ligas Acadêmicas.  

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Esta Resolução entra em vigor em 18 de outubro de 2024.. 

 
 
João Pessoa, 18 de outubro de 2024. 
 

 

 
 
 

 
Eitel Santiago Silveira 

Presidente do CTA 


